
 

 

   
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

 

 

Diamante, 25.03.2024 
 

 
CIG : B0F72AAF97 

 
Al Sito Web 

Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ai sensi del Decreto Lgs. 36/2023 per l’affido 
diretto servizio pullman per visite guidate a Napoli / Città della Scienza – 
Caserta/ Reggia di Caserta - Fabbrica e Museo della liquirizia Amarelli a 
Rossano  e Castello di Corigliano a Corigliano Calabro alla Ditta Gruppo Pasqua  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502; 

VISTO Il d.lgs 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), in particolare l’art. 50, comma 1 
 lett.b; 

VISTO  il PTOF a. s. 2022/2025; 

VISTO il Regolamento delle attività negoziali dell’Istituto per l’acquisizione in economia 
di lavori, servizi e forniture; 

VISTO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma 
Annuale e. f. 2024; 

VISTO Il piano viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2023/2024; 

CONSIDERATO che è prevista una visita guidata a Napoli / Città della Scienza – Caserta/ Reggia 
di Caserta - Fabbrica e Museo della liquirizia Amarelli a Rossano e Castello 
di Corigliano a Corigliano Calabro della durata di un’intera giornata; 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 25/03/2024 - VI.10 - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 25/03/2024 - UNICO - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

RITENUTO  opportuno scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 
previa indagine esplorativa di mercato mediante comparazione di preventivi da 
richiedere tramite PEO/PEC;  

ESPLETATA la fase di richiesta di n. 3 preventivi; 

RICEVUTO un preventivo di spesa, prot. n. 1953 del 05.03.2024 dalla Ditta Pasqua che ha 
presentato un’offerta economicamente vantaggiosa sulla base del rapporto 
qualità/prezzo;  

VALUTATE Le caratteristiche di qualità dei mezzi offerti, le condizioni di garanzia, assistenza e 
assicurazione, l’esperienza del proponente l’offerta quale operatore specializzato 
nei viaggi in Italia e all’estero per studenti delle istituzioni scolastiche nell’ambito di 
analoghe iniziative. 

        
 

Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
                    DETERMINA 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:  
 

1. Di procedere con affidamento diretto all’ Agenzia di trasporti PASQUA TRASPORTI TURISMO di PASQUA 
GIANFRANCO nato a CETRARO il 04/04/1965 residente a Cetraro in Via I Vico Apostoli,9 C.F. 
PSQGFR65D04C588L titolare della PASQUA TRASPORTI E TURISMO con sede a CETRARO (CS) in via I Vico 
Apostoli - partita IVA 01258720786 per visita guidata a Napoli, giorno 24.04.2024, ai sensi dell’art. 36 
del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”. 
 
 

2.  L’importo pari a € 4.900 + IVA al 10%, è da intendersi come costo comprensivo per n. 1 autobus 55      
posti e n. 1 Minibus 24 posti per l’uscita didattica a Napoli del 24.04.24, n. 1 autobus 53 posti e un 
minibus da 24 posti per l’uscita didattica del 10.05.24 a Caserta, n. 1 autobus 53 posti e un minibus da 
24 posti per l’uscita didattica del 15.05.24 a Corigliano – Rossano . 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Patrizia Barbarello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice      

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 25/03/2024 - VI.10 - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 25/03/2024 - UNICO - I



 

 
 
 
 
 
 
 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002534 - 25/03/2024 - VI.10 - I
CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000007 - 25/03/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2024-03-26T09:53:54+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




